
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Odložený Temelín 

Aby ospravedlnil angažmá investora „zvenčí“, který by se 
finančně spolupodílel na rozšíření Jaderné elektrárny Te-

melín, musí ČEZ nejprve zinscenovat finanční obtíže „uvnitř“. 
Samozřejmě, leccos se dá svalit na globální ekonomickou krizi, 

ale teprve předražené a neefektivní investice zpunktované 
někým, jako je velepodnikavý ředitel fúzí a akvizic ČEZu 
Vladimír Schmalz, budou to pravé ořechové. Pokud by se 

proláklo, že ČEZ musí vydat obligace, aby se mohly nakoupit 
tužky a toaletní papír, velcí akcionáři by se mohli vyplašit a 
začít požadovat, aby se temelínské riziko rozložilo mezi více 

investorů. Možná že jsme ale nespravedliví. Možná že ČEZ do 
současné šlamastyky dostalo jen diletantství s přispěním smůly 
a ne zlý úmysl. Ale těžko uvěřit, že bonbónek, který ČEZ bude 
muset nutně nabídnout někomu jako PPF/EPH, aby se postaral 
o temelínského otesánka, je dílem náhody. Bude navíc záměrně 

uspořádán tak, aby z něj spoluinvestor mohl začít vysávat 
peníze dávno předtím, než bude Temelín dokončen. V realitě 

Česka to prostě jinak dopadnout nemůže. 

No. 2467 st, 13. října 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
mailto:info@ibforum.cz

